
     
Avvocatura Distrettuale dello Stato 

Catania 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE n. 8 

 

Oggetto: fornitura e installazione porta fonoassorbente 

 

PREMESSO che occorre realizzare una parete fonoassorbente che isoli la stanza dell’Avvocato 

Distrettuale dalle altre stanze ufficio; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art.17 comma 2 del D.lgs.n36/2023, in caso di affidamento diretto, 

il provvedimento a contrarre deve individuare l’oggetto, l’importo, il contraente, le ragioni della sua 

scelta, i requisiti generali e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economica finanziarie e 

tecnico professionale; 

VERIFICATO che non è attualmente attiva una convenzione CONSIP per l’acquisizione dei 

suddetti prodotti; 

DATO ATTO che il servizio che si intende affidare rientra nella fattispecie di cui all’art.50 comma 

1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, con obbligo di ricorso al mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

CONSIDERATO che è stata consultata la società Area S.r.l., con sede in Via Isidoro Bracchi SN 

– 95014 Giarre (CT) p. Iva 05267880879, che, a seguito di sopralluogo, ha presentato un preventivo 

di €.1.860, oltre IVA, per la fornitura e installazione di una porta HIN -DOOR con ante divisorie 

smontabili;   

ACQUISITO il GIG: B20EDB8E2C; 

DATO ATTO che verranno acquisiti: 

il DGUE, dal quale risulta il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art.94 e ss. del 

D.lgs. n.36/2023; 

- la visura della CC.I.A.A. attraverso il sistema Telemaco; 

- il documento di regolarità contributiva (DURC), dal quale non risulta alcuna violazione agli 

obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali;  

- il casellario ANAC, dal quale non risultano annotazioni che possono pregiudicare l’affidamento 

in oggetto;  

DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla 

Legge n.136/2010 in materia di tracciabilità finanziaria;  



 

 

 

 

 

 

 

DATO ATTO che verrà sottoscritto dalle parti contraenti il patto di integrità che è sarà parte 

integrante della documentazione del presente affidamento. 

DETERMINA  

1. di affidare alla società AREA S.r.l., con sede via Isidoro Bracchi SN – Giarre (CT)                                            

la fornitura e installazione di una porta HIN – DOOR con ante divisorie , con ricorso all’affidamento 

diretto, tramite trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

2. di impegnare l’importo di €. 1.860,00 IVA esclusa al cap. 4461 p.g.7 del Bilancio dello Stato 

esercizio finanziario 2024; 

3. di nominare, quale responsabile del procedimento la Dott.ssa Maria Grazia Tomarchio, che ha 

reso la dichiarazione sostitutiva di assenza di interessi finanziari o conflitti di interesse ostativi a 

ricoprire l’incarico; 

4. di disporre, ai sensi dell’art.27 del D.lgs.36/2023, la pubblicazione del presente provvedimento  

sul sito web dell’Avvocatura Generale dello Stato, nella sezione Amministrazione Trasparente  

Bandi di gara e contratti”. 

L’Avvocato Distrettuale 

(Angela Palazzo) 


		2024-06-12T09:49:57+0200
	Palazzo Angela




